[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

шестнадцатое      заседание  пятого     созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24   апреля   2013 года   № 161
г. Ирбит

О мерах материального и морального стимулирования добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», частью 3 статьи 16 Федерального Закона от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и статьей 6 Закона Свердловской области от 12 июля 2011 года № 71-ОЗ «О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области»,   в целях стимулирования деятельности добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность в соответствии с Соглашением о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Ирбитского муниципального образования, заключенным между Ирбитским муниципальным образованием и Общественной организацией «Добровольная пожарная охрана Восточного управленческого округа Свердловской области», подписанным  в городе Ирбите 21 ноября 2011 года, постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 24.09.2012 г. №549-ПА «Об утверждении расписания выездов подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Ирбитского муниципального образования», и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского  муниципального образования,  Дума Ирбитского муниципального образования

 РЕШИЛА:

1. Установить следующие меры материального стимулирования добровольных пожарных, имеющих статус добровольных пожарных в соответствии с требованиями части 1 статьи 13 Федерального закона от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», осуществляющих свою деятельность в подразделениях общественной организации «Добровольная пожарная охрана Восточного управленческого округа Свердловской области» на территории Ирбитского муниципального образования более одного года:

1) освобождение добровольных пожарных от уплаты земельного налога в отношении одного земельного участка.

2. Определить следующие меры морального стимулирования добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования:

1) представление к ведомственной награде МЧС;

2) представление к Почетной грамоте Правительства Свердловской области;

3) награждение Почетными грамотами Думы Ирбитского муниципального образования и главы Ирбитского муниципального образования;

4) направление Благодарственных писем Думы Ирбитского муниципального образования и главы Ирбитского муниципального образования;

5) направление ходатайства руководителю организации по месту работы добровольного пожарного о предоставлении 3-х оплачиваемых дней к очередному отпуску или предоставлении дополнительного отпуска без сохранения заработной платы продолжительностью до 10 дней.

3. Предложить администрации Ирбитского муниципального образования при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год учитывать расходы местного бюджета на осуществление мер материального и морального стимулирования добровольных пожарных.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Родники ирбитские».

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________В.С. Никифоров

________________ Н. П. Бокова